
Delibera aggiudicazione prodotti per nutrizione enterale pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n.808 del 06.06.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna N. 17/5 del 31/03/2011 di
nomina del Direttore Generale;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro n. 1228 del 1
ottobre 2012 di conferimento incarico di Direttore ad interim della Struttura Complessa
Provveditorato e Risorse Materiali al Direttore Amministrativo Avv. Dott. Mario Giovanni
Altana;

VISTA la programmazione – allegata alla presente con lettera “A” – con la quale il
Dipartimento del Farmaco propone l’acquisto di prodotti da destinare al Servizio di
“Dietologia e Nutrizione Clinica” del P.O. San Francesco di Nuoro;

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio richiedente individua, quali possibili fornitori
dei prodotti in argomento, le ditte concorrenti Abbott – Nestlè - Nutricia;

DATO ATTO che il disciplinare di gara, predisposto per l’acquisto in argomento, fissa il 15
maggio, quale data ultima per la presentazione delle offerte ed il 16 maggio quale data di
apertura dei plichi;

VISTO pertanto,il verbale dei lavori che si allega alla presente con lettera “B”;

PRESO ATTO che, per i prodotti posti a concorso hanno presentato offerte le sole ditte
“Nestlè” e “Nutricia” e che l’importo – complessivo di aliquota IVA in misura del 10% - della
fornitura ammonta ad € 11.880,00;

DATO ATTO di formalizzare l’aggiudicazione al fine di garantire il servizio ai pazienti
oncologici e disfagici, come attestato dal Responsabile del Servizio di Dietologia e che, a tal
fine, si procederà alla distribuzione ancor prima di rendere esecutiva la presente;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTI il D.lgs 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni,
il D.lgs 502/92 e successive modifiche ed integrazioni,
la L.R. 10/2006,
il Regolamento di Organizzazione e Contabilità Aziendale;

OGGETTO: COTTIMO “PRODOTTI PER NUTRIZIONE ENTERALE” AGGIUDICAZIONE
FORNITURA – DITTE NESTLE’ / NUTRICIA



Delibera aggiudicazione prodotti per nutrizione enterale pag. 2 di 3

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario , espresso ai sensi del D.Lgs.
n.502/92 e ss.mm.ii.;

DELIBERA

Per i motivi espressi in premessa:

a) di prendere atto dei lavori della Commissione, preposta all’apertura dei plichi,
riunitasi per visionare gli atti corrispondenti alla fornitura di “prodotti per nutrizione
enterale”, come da verbale che si allega, quale parte fondamentale e sostanziale, alla
presente con lettera “B”;
b) di aggiudicare formalmente la fornitura in argomento alle società appresso indicate,
per gli importi, comprensivi di aliquota IVA in misura del 10%, a lato specificati:
ditta Nestlè € 7.920,00
ditta Nutricia € 3.960,00;
c) di imputare la somma al conto “0501010401” del bilancio per l’esercizio finanziario
2013;
d) di dare atto che si fa fronte alla spesa ricorrendo alla somma accantonata, (pari ad €
2.000.000,00 iniziali ), a seguito di ridimensionamento dell’importo aggiudicato con la
gara farmaci in Unione d’Acquisto, come da disposizione del Controllo di Gestione;
e) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Dipartimento del Farmaco, il Servizio
Provveditorato, il Controllo di Gestione ed il Servizio Bilancio.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio proponente
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

Il Funzionario estensore
f.to Coll.re M. Arvai

Parere espresso ai sensi dell’art.3, comma 7 del D.Lgs n.502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE SANITARIO

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

FAVOREVOLE
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo On-Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 06.06.2013



Delibera aggiudicazione prodotti per nutrizione enterale pag. 3 di 3

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


